PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUI\LCASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALPecebicio !-Lf..-..; às  0' : r0
— ; . - CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAV.t,.1_,'u -ro01 P "0 )•

O tr
ESTADO DO CEARÁ   L tL

1.1 11G i011Úç i0

 lemmemem

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

CAÇCaVe12_Q/ /20

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

REQUERIMENTO N° 136  /25

O Vereador CLAUDEMIR SILVA DO NASCIMENTO,
usando das atribuições que a lei lhe confere, conforme art. 24°. Inciso XV da
LOM, vem solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o
seguinte: Que seja enviado ofício à Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus
Sarquis Queiroz — Prefeita de Cascavel — CE, solicitando que seja viabilizada a
construção de uma Areninha na localidade do Sítio Higino, neste Município.

A solicitação atende a urna demanda da comunidade local, que há muito tempo
anseia por um espaço adequado para a prática de esportes, lazer e integração social,
especialmente para crianças, adolescentes e jovens. A construção de urna Areninha
proporcionará melhor qualidade de vida, incentivo ao esporte e contribuirá
significativamente para o desenvolvimento social da localidade.

A iniciativa está em consonância com os objetivos de políticas públicas voltadas à
promoção da saúde, inclusão social e valorização das comunidades do interior.

Diante do exposto, solicito que esta proposição seja apreciada com a devida atenção
e, se possível, atendida em caráter prioritário.

Saia das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 23 de abril de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavelghotmail.com